Medizintechnik
VITUS-Fi
Fibula Nagelsystem
Klinischer Berater
Prof. Dr. Dr. h. c. Edgar Mayr
Chefarzt, Klinik für Unfallchirurgie, Orthopädie, Plastische und Handchirurgie
Klinikum Augsburg
Seite 1

•	 Anschließend wird die Verschlussschraube auf den
Schraubedreher gesteckt und mit den Enden des Nahtmaterial
gegen den Schraubendreher gehalten.
•	  Abschließend wird die Verschlussschraube in das Nagelende
eingebracht und das Nahtmaterial entfernt.
Seite 9
VITUS-Fi
	▶ Produktinformation
Implantate
Verriegelungsschraube Ø 3.5 mm
•	 Gewindedurchmesser:	 3.5 mm
•	 Kerndurchmesser:		  2.7 mm
•	 Innensechskant:		  2.5 mm
•	 Material:			   Ti6Al4V
Artikelnummer Länge
09.31635.010S 10 mm
09.31635.012S 12 mm
09.31635.014S 14 mm
09.31635.016S 16 mm
09.31635.018S 18 mm
09.31635.020S 20 mm
09.31635.022S 22 mm
09.31635.024S 24 mm
09.31635.026S 26 mm
09.31635.028S 28 mm
09.31635.030S 30 mm
09.31635.032S 32 mm
09.31635.034S 34 mm
09.31635.040S 40 mm
09.31635.045S 45 mm
09.31635.050S 50 mm
09.31635.055S 55 mm
09.31635.060S 60 mm
VITUS-Fi Fibulanagel Ø 3.6 mm
Artikelnummer Länge
09.63036.110S 110 mm
09.63036.145S 145 mm
09.63036.180S 180 mm
VITUS-Fi Fibulanagel Ø 3.0 mm
Artikelnummer Länge
09.63030.110S 110 mm
09.63030.145S 145 mm
09.63030.180S 180 mm
Artikelnummer Länge
09.63006.005S 5 mm
Verschlussschraube Ø 6.0 mm
•	 Innensechskant:		  2.5 mm